
 

UCHWAŁA Nr 253 / 4980 / 21 
ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO 

w RZESZOWIE 
z dnia 16 lutego 2021r. 

 

w sprawie wydłużenia terminu zakończenia realizacji projektu  
pn. „Elektrownia fotowoltaiczna Dobra 2” nr RPPK.03.01.00-18-0441/17 

realizowanego przez Sunrigel sp. z o.o. w ramach Regionalnego Programu 
Operacyjnego Województwa Podkarpackiego na lata 2014-2020. 

 

Działając na podstawie art. 41 ust. 1 i ust. 2 pkt 4) i art. 45 ust. 1 ustawy z dnia  

5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (Dz. U. z 2020 r. poz. 1668 ze zm.), 

art. 9 ust. 1 pkt 2) i ust. 2 pkt 3) i art. 52 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r.  

o zasadach realizacji programów w zakresie polityki spójności finansowanych  

w perspektywie finansowej 2014-2020 (Dz. U. z 2020 r., poz. 818), uchwały  

nr 239/4788/16 z dnia 22 listopada 2016 r. w sprawie przyjęcia Regulaminu konkursu 

dla naboru wniosków o dofinansowanie projektów ze środków Europejskiego 

Funduszu Rozwoju Regionalnego w trybie konkursowym w ramach Osi III Czysta 

energia działania 3.1 Rozwój OZE – konkurs ogólny Regionalnego Programu 

Operacyjnego Województwa Podkarpackiego na lata 2014 – 2020, zmienionej 

uchwałą Nr 258/5169/17 Zarządu Województwa Podkarpackiego w Rzeszowie  

z dnia 9 stycznia 2017 r. oraz uchwały nr 422/8807/18 Zarządu Województwa 

Podkarpackiego w Rzeszowie z dnia 24 kwietnia 2018 r. w sprawie zatwierdzenia Listy 

ocenionych projektów oraz wyboru projektów do dofinansowania z Europejskiego 

Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach działania 3.1 Rozwój OZE – konkurs 

ogólny RPO WP 2014-2020, zmienionej uchwałą nr 422/8808/18 Zarządu 

Województwa Podkarpackiego w Rzeszowie z dnia 24 kwietnia 2018 r., uchwałą  

nr 459/9593/18 Zarządu Województwa Podkarpackiego w Rzeszowie z dnia 7 sierpnia 

2018 r., uchwałą nr 483/10211/18 Zarządu Województwa Podkarpackiego 

w Rzeszowie z dnia 16 października 2018 r., uchwałą nr 3/45/18 Zarządu 

Województwa Podkarpackiego w Rzeszowie z dnia 27 listopada 2018 r, uchwałą  

nr 20/436/19 Zarządu Województwa Podkarpackiego w Rzeszowie z dnia 29 stycznia 

2019 r., uchwałą nr 36/906/19 Zarządu Województwa Podkarpackiego w Rzeszowie  

z dnia 9 kwietnia 2019 r., uchwałą nr  62/1517/19 Zarządu Województwa 

Podkarpackiego w Rzeszowie z dnia 16 lipca 2019 r., uchwałą nr 69/1809/19 Zarządu 

Województwa Podkarpackiego w Rzeszowie z dnia 27 sierpnia 2019 r., uchwałą  

nr 77/2004/19 Zarządu Województwa Podkarpackiego w Rzeszowie z dnia  

24 września 2019 r., uchwałą nr 104/2468/19 Zarządu Województwa Podkarpackiego 

w Rzeszowie z dnia 10 grudnia 2019 r., uchwałą nr 107/2530/19 Zarządu 

Województwa Podkarpackiego w Rzeszowie z dnia 17 grudnia 2019 r., uchwałą  

Nr 133/3058/20 z dnia 18 marca 2020 r. oraz uchwałą Nr 144/3226/20 z dnia  

15 kwietnia 2020 r., 

 

 



Zarząd Województwa Podkarpackiego w Rzeszowie – Instytucja Zarządzająca 
Regionalnym Programem Operacyjnym Województwa Podkarpackiego  

na lata 2014 – 2020 uchwala, co następuje: 
 

§ 1 

 

Wyraża się zgodę na wydłużenie do dnia 30 czerwca 2021 r. terminu zakończenia 

realizacji projektu nr RPPK.03.01.00-18-0441/17, pn. „Elektrownia fotowoltaiczna 

Dobra 2”. 

 

§ 2 

 

Uzasadnienie do niniejszej uchwały stanowi załącznik nr 1. 

 

§ 3 

 

Wykonanie uchwały powierza się Marszałkowi Województwa Podkarpackiego. 

 

§ 4 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.    

 

 

Podpisała: 

Ewa Draus – Wicemarszałek Województwa Podkarpackiego 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr 253/4980/21 

Zarządu Województwa Podkarpackiego 

w Rzeszowie 

z dnia 16 lutego 2021r.   

 

UZASADNIENIE 

 

W dniu 27 listopada 2018 r. Zarząd Województwa Podkarpackiego uchwałą nr 3/45/18 

zatwierdził listę ocenionych projektów oraz wybrał do dofinansowania w ramach osi 

priorytetowej III Czysta energia, działanie 3.1 Rozwój OZE – konkurs ogólny, Regionalnego 

Programu Operacyjnego Województwa Podkarpackiego na lata 2014-2020, projekt pn. 

„Elektrownia fotowoltaiczna Dobra 2” nr  RPPK.03.01.00-18-0441/17. Umowa 

o dofinansowanie podpisana została 16 stycznia 2019 r.,  

Wartość projektu przedstawia się następująco:  

− wartość ogółem wynosi: 1 196 799,98 zł, 

− wartość wydatków kwalifikowanych wynosi: 975 315,71 zł, 

− dofinansowanie z EFRR wynosi: 829  018,35 zł.   

 

Dotychczas na rzecz projektu  wypłacono 97 434,21 zł dofinansowania z EFRR. 

 

Realizacja projektu wg umowy o dofinansowanie planowana była w okresie  

od 22 grudnia 2016 r. do 29 stycznia 2021 r. Przyjęty pierwotnie przez Beneficjenta termin 

realizacji projektu nie wykraczał poza termin wskazany w Uchwale nr 3/45/18 Zarządu 

Województwa Podkarpackiego w Rzeszowie z dnia 27 listopada 2018 r., zgodnie z którą 

zakończenie realizacji projektów – złożenie wniosku o płatność końcową - powinno nastąpić 

w okresie do 24 miesięcy licząc od miesiąca następnego po tym, w którym została zawarta 

umowa o dofinansowanie przy czym termin ten nie może być późniejszy niż 31 grudnia  

2021 r. 

Pismem z dnia 15 stycznia 2021 r. Beneficjent  zwrócił się z prośbą o wydłużenie terminu 

zakończenia realizacji projektu do dnia 30 czerwca 2021 r. Beneficjent w swojej prośbie 

powołał się na Ustawę z dnia 3 kwietnia 2020 r. o szczególnych rozwiązaniach wspierających 

realizację programów operacyjnych w związku z wystąpieniem COVID-19. Beneficjent 

wskazał, iż Wykonawca poinformował o opóźnieniach w realizacji zadania będących skutkiem 

panowania epidemii SARS-COV-2, a także potwierdził informacje załączonymi dokumentami. 

Ponadto, drugą przyczyną konieczności zmiany terminu zakończenia realizacji projektu jest 

trudny do przewidzenia termin przyłączenia wybudowanej instalacji do sieci energetycznej 

przez PGE Zamość. Powstała sytuacja powoduje brak możliwości wykonania dalszych robót 

prowadzących do ostatecznego uruchomienia instalacji fotowoltaicznej. 

W kwestii wydłużenia terminu realizacji projektu poza termin określony w Regulaminie 

Konkursu stanowisko zajął Departament Zarządzania RPO, który pismem z dnia 

27 października 2017 r. wskazał m. in.: „Należy przy tym przytoczyć zapisy § 19 ust. 1 wzoru 

umowy o dofinansowanie projektu (…), zgodnie z którym umowa może zostać zmieniona  

na podstawie zgodnego oświadczenia stron umowy w wyniku wystąpienia okoliczności, które 

wymagają zmian w treści umowy, niezbędnych dla zapewnienia prawidłowej realizacji 

projektu. Ponadto, na podstawie ust. 1 przywołanego przepisu, zmiany terminu realizacji 

projektu beneficjent zgłasza każdorazowo przed upływem terminu podlegającego zmianie. 



Tym samym w szczególnie uzasadnionych przypadkach Instytucja Zarządzająca może 

zaakceptować uchybienie terminów. 

Jednocześnie, zgodnie z § 19 ust. 17 ww. wzoru umowy, w razie wystąpienia 

niezależnych od beneficjenta okoliczności lub działania siły wyższej powodujących 

konieczność wprowadzenia zmian do projektu, strony umowy uzgadniają zakres zmian 

w umowie, które są niezbędne dla zapewnienia prawidłowej realizacji projektu. 

Właściwym wydaje się zatem, aby w tej sytuacji dokonać zmian zapisów w umowach 

o dofinansowanie poprzez ich aneksowanie. 

Jednocześnie, w opinii Departamentu Zarządzania RPO, zmiany zapisów w umowach 

o dofinansowanie wymagają każdorazowo indywidulanej oceny uwzględniającej zakres zmian 

danego projektu, również w kontekście prawidłowości zastosowania procedur dotyczących 

udzielania zamówień publicznych (np. w zakresie warunków udziału w postępowaniu)”. 

Zarząd Województwa Podkarpackiego biorąc pod uwagę argumenty przedstawione 

przez. Sunrigel sp. z o.o., wyraża zgodę na wydłużenie do dnia 30 czerwca 2021 r. terminu 

zakończenia realizacji projektu nr RPPK.03.01.00-18-0441/17, pn. „Elektrownia fotowoltaiczna 

Dobra 2”. 

 


